
Prot. n. 1989/C24 Calatafimi Segesta, 12/04/2018

All'albo on line della Scuola
Al sito web della Scuola

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA di cui all’ Avviso di selezione interna, per il reclutamento di personale per la
realizzazione delle attività di cui all’avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze
di base -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.

Azione 10.2.1. - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione
creativa espressività corporea)
CODICE PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-228 - TITOLO PROGETTO: Cittadini domani
CUP D21H17000210006

Azione 10.2.2. - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-356 - TITOLO PROGETTO: Futuro semplice
CUP  D21H17000220006

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’Avviso Pubblico del MIUR AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017, concernente le modalità per
la presentazione della candidatura, relativa all’Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.1 Azioni
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività
corporea);
e Azione 10/2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO il D.A. 31 Dicembre 2001 n. 895, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione
Sicilia";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e

REGIONE SICILIANA
U. S. R. PER LA SICILIA UFFICIO XI - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TRAPANI

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. VIVONA”
91013 Calatafimi Segesta (TP)

C/da Santa Maria s. n. - Tel. 0924/951311 - Fax 0924/954620
C.F. 80004430817 - Codice Meccanografico TPIC81300B

sito web: www.istitutocomprensivovivona.gov.it – E- mail: tpic81300b@istruzione.it – Pec: tpic81300b@pec.istruzione.it

Prot. n. 1989/C24 Calatafimi Segesta, 12/04/2018

All'albo on line della Scuola
Al sito web della Scuola

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA di cui all’ Avviso di selezione interna, per il reclutamento di personale per la
realizzazione delle attività di cui all’avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze
di base -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.

Azione 10.2.1. - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione
creativa espressività corporea)
CODICE PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-228 - TITOLO PROGETTO: Cittadini domani
CUP D21H17000210006

Azione 10.2.2. - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-356 - TITOLO PROGETTO: Futuro semplice
CUP  D21H17000220006

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’Avviso Pubblico del MIUR AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017, concernente le modalità per
la presentazione della candidatura, relativa all’Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.1 Azioni
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività
corporea);
e Azione 10/2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO il D.A. 31 Dicembre 2001 n. 895, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione
Sicilia";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e

REGIONE SICILIANA
U. S. R. PER LA SICILIA UFFICIO XI - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TRAPANI

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. VIVONA”
91013 Calatafimi Segesta (TP)

C/da Santa Maria s. n. - Tel. 0924/951311 - Fax 0924/954620
C.F. 80004430817 - Codice Meccanografico TPIC81300B

sito web: www.istitutocomprensivovivona.gov.it – E- mail: tpic81300b@istruzione.it – Pec: tpic81300b@pec.istruzione.it

Prot. n. 1989/C24 Calatafimi Segesta, 12/04/2018

All'albo on line della Scuola
Al sito web della Scuola

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA di cui all’ Avviso di selezione interna, per il reclutamento di personale per la
realizzazione delle attività di cui all’avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze
di base -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.

Azione 10.2.1. - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione
creativa espressività corporea)
CODICE PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-228 - TITOLO PROGETTO: Cittadini domani
CUP D21H17000210006

Azione 10.2.2. - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-356 - TITOLO PROGETTO: Futuro semplice
CUP  D21H17000220006

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’Avviso Pubblico del MIUR AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017, concernente le modalità per
la presentazione della candidatura, relativa all’Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.1 Azioni
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività
corporea);
e Azione 10/2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO il D.A. 31 Dicembre 2001 n. 895, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione
Sicilia";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e

REGIONE SICILIANA
U. S. R. PER LA SICILIA UFFICIO XI - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TRAPANI

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. VIVONA”
91013 Calatafimi Segesta (TP)

C/da Santa Maria s. n. - Tel. 0924/951311 - Fax 0924/954620
C.F. 80004430817 - Codice Meccanografico TPIC81300B

sito web: www.istitutocomprensivovivona.gov.it – E- mail: tpic81300b@istruzione.it – Pec: tpic81300b@pec.istruzione.it



ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali -
Ufficio IV, Prot. n. AOODGEFID/206 Roma 10/01/2018 Con la quale viene comunicato che il progetto
presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con
provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del
29.12.2017, è formalmente autorizzato:

1. CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-228
2. CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-356

VISTA la delibera n. 2 del 4 settembre 2017 con la quale il Collegio Docenti ha rivisto ed elaborato il PTOF
per l’anno scolastico 2017/2018;

VISTA la delibera n.99 del 4 settembre 2017 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il PTOF per
l’anno scolastico 2017/2018;

VISTA la delibera n. 128 del 31 gennaio 2018 con la quale il Consiglio d’Istituto ha assunto nel programma
annuale 2018 il finanziamento relativo all’avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 1953 del
21/02/2017 – Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-228,  per un importo totale sottoazione di
€. 17.046,00

VISTA la delibera n. 129 del 31 gennaio 2018 con la quale il Consiglio d’Istituto ha assunto nel programma
annuale 2018 il finanziamento relativo all’avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 1953 del
21/02/2017 – Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-356,  per un importo totale sottoazione di
€. 44.856,00

VISTA la delibera n 137 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2018, con la quale sono stati approvati i criteri per
la selezione del personale interno ed esterno di cui al presente avviso;

VISTE le note dell’Autorità di gestione MIUR prot.n. 35926 del 21 settembre 2017 concernente “Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per
l’apprendimento” 2014 – 2020

– Nota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige.”;
– Nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla

selezione degli esperti;
– Nota prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la

pubblicità per la programmazione 2014-20;
– Nota prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;
– Nota prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA;

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al
suo interno”;

VISTO Il verbale della commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 1758/C24 del 04/042018;
VISTO Il Decreto prot. n. 1783/C24 del 06/04/2018, relativo alla pubblicazione della graduatoria provvisoria;

CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto entro il termine utile.

DECRETA

Le seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE per le figure si seguito elencate:

Azione 10.2.1. - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa
espressività corporea) - CODICE PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-228 - TITOLO PROGETTO: Cittadini
domani - CUP D21H17000210006

Tipologia modulo Titolo modulo Tutor Punti
Espressione corporea (attività, ludiche,attività
psicomotorie)

Danzando...mi conosco Accardo Ermelinda 14

Espressione corporea (attività ludiche,attività
psicomotorie)

Danzando mi conosco Accardo Ermelinda 14

Pluri-attività (attività educative propedeutiche
di pregrafismo e di precalcolo, multiculturalità,
esplorazione dell'ambiente, ecc.)

Giocando Imparando Grutta Caterina
Leo Caterina

23
5

COORDINATORE DELLE ATTIVITA: Grassa Susanna 30
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE Verghetti Paolo Giuseppe 22



Azione 10.2.2. - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) - CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-356 -
TITOLO PROGETTO: Futuro semplice - CUP  D21H17000220006

Tipologia modulo Titolo modulo Tutor Punti Esperto Punti
Lingua madre Bloggando s'impara Grassa Susanna 30 Accardo Ermelinda 14
Lingua madre Nuvole di storie:

trasformare  testi
narrativi in fumetti
digitali

Vassallo Valentina 8 Grassa Susanna 30

Matematica Matematica in gioco Vassallo Valentina 8 /
Scienze L'ecosistema suolo Accardo Ermelinda 14 /
Lingua straniera European kids Scalisi Giovanna 32,5 /
Lingua straniera European kids 1 Scalisi Giovanna 32,5 /
Lingua inglese per gli
allievi delle scuole
primarie

ENGLISH, YES
PLEASE

Grutta Caterina
Leo Caterina

23
5

/

Lingua inglese per gli
allievi delle scuole
primarie

Hello Children Grutta Caterina
Leo Caterina

23
5

/

COORDINATORE DELLE ATTIVITA: Grassa Susanna 30
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE Verghetti Paolo Giuseppe 22

Personale ATA

Profilo Cognome e nome Punti
Assistenti Amministrativi D’Aloisio Ignazio 12

Collaboratori scolastici Mazzara Francesco
Scandariato Elia Maria
Bonventre Baldassare
Simone Cosmo
Ardito Mariano
Grasso Anna

20
20
20
18
13
11

Le graduatorie DEFINITIVE sono pubblicate in data odierna sul sito Web dell’Istituzione scolastica
www.istitutocomprensivovivona.gov.it sezione PON 2014-2020

Avverso tale decreto sarà ammesso esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Vincenza Mione Tel. Ufficio 0924/951311  e-mail:
tpic81300b@pec.istruzione.it.

Il Responsabile del trattamento dei dati personali è il Direttore SGA Maria Montalto – Tel. Ufficio 0924/951311 – e-mail:
tpic81300b@pec.istruzione.it

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa  Vincenza Mione


